
 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N.º 806/2024 

 
SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 6 de marzo de 2024 

 
 VISTO: El Expediente n.º 792/2024, caratulado: “DIRECCIÓN DE DEPORTES S/ 
DECLARAR DE INTERÉS MUNICIPAL 3ER CAMPEONATO ARGENTINO DE PRIMERA 
DAMAS TRINQUETE”; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que, a f. 1 el Director de Deportes, Señor Oscar Francisco Raimundo LEGARIA, solicita 
se declare de Interés Municipal el “Tercer Campeonato Argentino de Primera Damas Trinquete”, 
el cual se realizará entre los días 7 y 10 de marzo del año 2024 en el Club Tiro Federal de esta 
ciudad. 

Que, el Campeonato Nacional contará con la participación de DIECISIETE (17) equipos 
confirmados, procedentes de distintas provincias del país y será televisado en vivo vía 
Streaming por las redes de la Confederación Argentina de Pelota.  
 Que, de conformidad con los motivos expuestos en el presente, en los que se destaca el 
carácter deportivo de primer nivel del evento, este Departamento Ejecutivo entiende pertinente 
declararlo de Interés Municipal. 
 Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107° de la 
Ley Nº 10.027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1.º DECLÁRASE de INTERÉS MUNICIPAL el “Tercer Campeonato Argentino de 
Primera Damas Trinquete”, el cual se realizará entre los días 7 y 10 de marzo del año 2024 en 
el Club Tiro Federal de esta ciudad. 
ARTÍCULO 2.º Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 

 

DR. MANUEL OLALDE           MAURICIO GERMÁN DAVICO 

                           Secretario de Gobierno                                Presidente Municipal 

                              y Modernización                                                                             
 


